
1 
 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Zápis  
 

ze 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň, 
konaného ve středu 21.6.2023 v sokolovně v Libuni 

 
 

 

 

 

 

Zahájeno:  18:00 hod  

Ukončeno: 18:20 hod 

 

Zapsala: Lucie Vránová 

 

Zápis vyhotoven dne 22.6.2023 

 



2 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení zasedání v 18:00 hodin 

Dámy a pánové,  
vítám Vás na  dnešním zasedání zastupitelstva obce Libuň. Dnešní jednání bylo svoláno a vyhlášeno 
a dle prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 7 členů zastupitelstva obce:  

Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček, P. Veselý, O. Fiala, A. Taneček, R. Kozáková, J. Kolařík 

Omluveni:  

 

a proto konstatuji, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určuji paní Lucii 
Vránovou. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele zápisu navrhuji pana Pavla Veselého a pana Oldřicha Fialu 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/1/2023 Určení ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli určeni zastupitelé pan Pavel Veselý a pan Oldřich Fiala. 

 

Program zasedání – příloha 2 

1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za 1-5/2023 
4. Rozpočtové opatření č.5/2023  
5. Závěrečný účet Obce Libuň za rok 2022 
6. Účetní závěrka Obce Libuň za rok 2022 
7. Závěrečný účet ZŠ Libuň za rok 2022 
8. Účetní závěrka ZŠ Libuň za rok 2022 
9. Smlouva o dílo Multiaqua, s.r.o. HK- vyhotovení PD na výstavbu kanalizačních přípojek 

pro povolení stavby 
10. Smlouva o dílo MK Dotační specialista – vyhotovení PD na zateplení obecního úřadu 

včetně nového systému vytápění a FVE dle metodických pokynu aktuálních a 
připravovaných dotačních výzev 

11. Nová (aktualizovaná) smlouva se společností EKO-KOM, a.s. dle novelizace některých 
zákonů 

12. Znění smlouvy o zajištění PD a příslušného rozhodnutí na kanalizační přípojku a souhlas 
s umístěním přípojky na pozemku 

13. Žádost o poskytnutí dotace Obec Dětenice „Provoz letního vlaku v roce 2023“ 
14. OZV o nočním klidu  
15. Prodej pozemku dle záměru č.3/2023 paní Kuntová Renata, Jivany 
16. Odpisový plán ZŠ Libuň na rok 2023 
17. Žádost o podporu ZŠ Libuň – Šablony pro MŠ a ZŠ  
18. Objednávka mulčovače 150 cm 
19. Diskuze 



3 
 

20. Shrnutí a přečtení přijatých opatřen 
21. Závěr 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/2/2023 Program zasedání 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný program dnešního zasedání. 

 
 

1. Zpráva o činnosti 

Jako tradičně proběhlo pálení čarodějnic na faře, 8. května akce „pojď zasadit strom“ 28.5.2023 
naši hasiči uspořádali  závod Jizerské ligy v požárním útoku a 10.června proběhl tradiční dětský 
den za spolupráce obce a místních spolků, kterým patří velké poděkování. 
Byla odeslána žádost o dotaci na MMR na opravu místních komunikací, zažádáno o stavební 
povolení na rekonstrukci nádrže Obícka. Proběhla servisní kontrola a oprava stávajících 
dětských prvků v Libuni a Libunci. Byla zahájena výstavba altánu a nového hracího prvku na 
faře. Byl objednán ještě 1 ks velkoobjemového kontejneru na biologický odpad, který bude 
umístěn na farskou zahradu. Proběhla oprava vytopeného výtahu v ZŠ. V sokolovně probíhá 
rekonstrukce osvětlení. V průběhu prázdnin proběhne výměna svítidel VO  v Libuni. 

Usnesení č. 6/3/2023 Zpráva o činnosti 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti. 

 

2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

• Rozpočtové opatření č.2/2023 bylo řádně zveřejněno na ÚD. 

• SoD s vybraným dodavatelem na realizaci rekonstrukce VO Libuň byla uzavřena 

• Prostředky o objemu 20 mil. Kč byly převedeny na termínovaný vklad KB Jičín 

• Dodatek pachtovní smlouvy s panem Milošem Koženým byl podepsán 

• KS s panem Lukášem Jozífkem byla podepsána a zapsána na katastrálním úřadě 

Usnesení č. 6/4/2023 Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání 
zastupitelstva. 

 
 

3. Zpráva o hospodaření 1-5/2023 

Příjmy celkem 9.041.887,79 

Výdaje celkem 6.929.437,06 

Stav bankovních účtů 12.080.234,00 

Termínovaný vklad 20.000.000,00 



4 
 

Stav úvěrového účtu (škola) 5.150.446,81 

Usnesení č. 6/5/2023 Zpráva o hospodaření za 1-5/2023 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 1-5/2023. 

 

4. Rozpočtové opatření č.5/2023 - příloha č.3 

Žádám o schválení rozpočtového opatření č.5/2023. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/6/2023 Rozpočtové opatření č.5/2003 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje rozpočtové opatření č.5/2023. 

 

5. Závěrečný účet obce Libuň za rok 2022 

Žádám o schválení závěrečného účtu obce Libuň za rok 2022 a výsledku přezkoumání 
hospodaření, který byl řádně zveřejněn a zpřístupněn k nahlédnutí. Teď prosím zastupitelé o 
vyjádření souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/8/2023 Závěrečný účet obce Libuň za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje závěrečný účet obce Libuň za rok 2022 bez výhrad. 

 

6. Účetní závěrka obce Libuň za rok 2022 

Žádám o schválení účetní závěrky obce Libuň za rok 2022. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/7/2023 Účetní závěrka obce Libuň za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje účetní závěrku obce Libuň za rok 2022. 

 

7. Závěrečný účet ZŠ Libuň za rok 2022 

Žádám o schválení závěrečného účtu ZŠ Libuň za rok 2022, který byl řádně zveřejněn a 
zpřístupněna k nahlédnutí. Teď prosím zastupitelé o vyjádření souhlasu s celoročním 
hospodařením ZŠ Libuň.     



5 
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/10/2023 Závěrečný účet ZŠ Libuň za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje závěrečný účet ZŠ Libuň za rok 2022. 

 

8. Účetní závěrka ZŠ Libuň za rok 

Žádám o schválení účetní závěrky ZŠ Libuň za rok 2022. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/9/2023 Účetní závěrka ZŠ Libuň za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje účetní závěrku ZŠ Libuň za rok 2022 

 

9. SoD – Multiaqua, s.r.o. Hradec Králové 

Žádám o schválení SoD se společností Multiaqua, s.r.o. HK na  vyhotovení PD na výstavbu 
kanalizačních přípojek pro povolení stavby za cenu prací 1 přípojky ve výši 2.750 bez DPH. 
Předpokládaný počet kanalizačních přípojek je 154 kusů. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/11/2023 SoD – Multiaqua, s.r.o. Hradec Králové 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje SoD se společností Multiaqua, s.r.o. HK na  vyhotovení 
PD na výstavbu kanalizačních přípojek pro povolení stavby za cenu prací 1 přípojky ve výši 
2.750 bez DPH. Předpokládaný počet kanalizačních přípojek je 154 kusů. 

 

10. SoD  s MK Dotační specialista, Semčice 241 

Žádám o schválení SoD  s firmou MK Dotační specialista, Semčice 241 na vyhotovení PD pro 
zateplení obecního úřadu včetně nového systému vytápění a FVE dle metodických pokynu 
aktuálních a připravovaných dotačních výzev v ceně 369.000.- Kč bez DPH 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/12/2023 SoD  s MK Dotační specialista, Semčice 241 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje SoD  s firmou MK Dotační specialista, Semčice 241 na 
vyhotovení PD pro zateplení obecního úřadu včetně nového systému vytápění a FVE dle 
metodických pokynu aktuálních a připravovaných dotačních výzev v ceně 369.000.- Kč bez 
DPH 

 



6 
 

11. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství se společností EKOKOM 

Žádám o schválení aktualizované smlouvy se společností EKO-KOM, a.s. přepracované dle 
novelizace některých zákonů 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/13/2023 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 
EKOKOM 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje aktualizovanou smlouvu se společností EKO-KOM, a.s. 
přepracovanou dle novelizace některých zákonů. 

 

12. Znění smlouvy o zajištění PD a příslušného rozhodnutí na kanalizační přípojku 
a souhlas s umístěním přípojky na pozemku 

Žádám o schválení znění smlouvy o zajištění PD a příslušného rozhodnutí na kanalizační 
přípojku a souhlas s umístěním přípojky na pozemku. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/14/2023 znění smlouvy o zajištění PD a příslušného rozhodnutí na 
kanalizační přípojku a souhlas s umístěním přípojky na pozemku 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje znění smlouvy o zajištění PD a příslušného rozhodnutí na 
kanalizační přípojku a souhlas s umístěním přípojky na pozemku. 

 

13. Dotace obec Dětenice „Provoz letního vlaku v roce 2023“ 

Žádám o schválení žádosti o poskytnutí dotace obec Dětenice na  „Provoz letního vlaku v roce 
2023“ v požadované výši 4.000,- Kč 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/15/2023 Dotace obec Dětenice „Provoz letního vlaku v roce 2023“ 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje poskytnutí dotace obci Dětenice na „Provoz letního vlaku 
v roce 2023“ v požadované výši 4.000,- Kč 

14. OZV č.1/2023 o nočním klidu v roce 2023 

žádám o schválení OZV č. 1/2023 o nočním klidu v roce 2023 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/16/2023 OZV č.1/2023 o nočním klidu v roce 2023 



7 
 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje OZV č.1/2023 o nočním klidu v roce 2023 

 

15. Kupní smlouva na prodej pozemku s paní Renatou Kuntovou, Jivany 17 

Žádám o schválení kupní smlouvy s paní Renatou Kuntovou, Jivany 17 dle záměru č.3/2023 na 
prodej nově vzniklého pozemku p. č. 595/4 (ostatní plocha) o výměře 128 m2 dle GP č. 174-
648/2022 v k.ú. Jivany za cenu 50,- Kč/m2 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/17/2023 Kupní smlouva na prodej pozemku s paní Renatou Kuntovou, 
Jivany 17 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje kupní smlouvu s paní Renatou Kuntovou, Jivany 17 dle 
záměru č.3/2023 na prodej nově vzniklého pozemku p. č. 595/4 (ostatní plocha) o výměře 128 
m2 dle GP č. 174-648/2022 v k.ú. Jivany za cenu 50,- Kč/m2 

 

16. Odpisový plán ZŠ Libuň za rok 2023 

Žádám o schválení odpisového plánu ZŠ Libuň na rok 2023 ve výši 10.000 Kč  

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/18/2023 Odpisový plán ZŠ Libuň za rok 2023 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje odpisový plánu ZŠ Libuň na rok 2023 ve výši 10.000 Kč 

 

17. Žádost o podporu ZŠ Libuň v projektu Šablony IV pro období 1.9.2023 až 
31.8.2025 

Žádám o schválení žádosti o podporu ZŠ Libuň v projektu Šablony IV – ZŠ Libuň pro období 
1.9.2023 až 31.8.2025. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/19/2023 Žádost o podporu ZŠ Libuň v projektu Šablony IV pro období 
1.9.2023 až 31.8.2025 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje žádosti o podporu ZŠ Libuň v projektu Šablony IV – ZŠ 
Libuň pro období 1.9.2023 až 31.8.2025 

 

18. Nákup mulčovače 



8 
 

Žádám o schválení nákupu nového mulčovače THENOS MBL 150  LW v ceně 147.600 Kč 
bez DPH.     

Hlasování Pro: 4 Proti: 2 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 6/20/2023 Objednávka na nákup mulčovače 

Zastupitelstvo obce Libuň nákup nového mulčovače THENOS MBL 150  LW v ceně 147.600 
Kč bez DPH.     

 

19. Diskuze 

 

20. Návrh na usnesení  

 

Pan starosta přednesl návrh na usnesení. 

 

21. Závěr 

 

Pan starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál hezký zbytek večera a zasedání ukončil 
v 18: 40 hodin. 

 

 

¨Pavel Veselý, ověřovatel      Oldřich Fiala, ověřovatel 

 

 

…………………………..      …………………………. 

 

 

Miloš Daňo, starosta 

 

 

…………………….. 


